

R&T Stainless A/S

Formervangen 7-9
2600 Glostrup

CVR-nr. 12 02 10 03

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

26. april 2018

Bernd Petersen
dirigent



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

R&T Stainless A/S
Formervangen 7-9
2600 Glostrup

CVR-nr:	12 02 10 03
Stiftet:	25. september 1989
Hjemstedskommune:	Albertslund
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Bernd Petersen, formand
Christian Dalum
Amit Marwaha
Christen Højgaard Nielsen
Kurt Holmsted

Direktion

Amit Marwaha

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive import- og eksportvirksomhed samt lettere produktion.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 24.081 tkr., sammenlignet med 19.633 tkr. i 2016. Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 25.648 tkr., sammenlignet med 26.567 tkr. pr. 31. december 2016.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Bruttofortjeneste		42.756.690	36.302.091
Distributionsomkostninger		-3.246.648	-2.914.726
Administrationsomkostninger		-8.656.767	-8.218.749
Resultat før finansielle poster		30.853.275	25.168.616
Finansielle indtægter	3	27.830	0
Finansielle omkostninger		-4.805	-18.725
Resultat før skat		30.876.300	25.149.891
Skat af årets resultat	4	-6.795.624	-5.516.624
Årets resultat		24.080.676	19.633.267
Foreslået udbytte for regnskabsåret		24.000.000	25.000.000
Overført overskud		80.676	-5.366.733
		24.080.676	19.633.267

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2017	2016
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Produktionsanlæg og maskiner		0	8.118
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		356.000	151.562
Indretning af lejede lokaler		26.666	28.444
		<u>382.666</u>	<u>188.124</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		75.000	0
Deposita		479.925	461.450
		<u>554.925</u>	<u>461.450</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>937.591</u>	<u>649.574</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		8.568.182	11.091.990
		<u>8.568.182</u>	<u>11.091.990</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.997.811	3.125.404
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.112.509	4.524.822
Udskudt skatteaktiv		52.539	60.462
		<u>16.162.859</u>	<u>7.710.688</u>
Likvide beholdninger		<u>11.122.565</u>	<u>13.543.166</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.853.606</u>	<u>32.345.844</u>
Aktiver i alt		<u><u>36.791.197</u></u>	<u><u>32.995.418</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2017	2016
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		24.000.000	25.000.000
Overført resultat		<u>1.147.867</u>	<u>1.067.191</u>
Egenkapital i alt		<u>25.647.867</u>	<u>26.567.191</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristet gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		922.161	1.153.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.609.385	3.471.151
Selskabsskat		6.787.701	1.044.729
Anden gæld		<u>824.083</u>	<u>758.525</u>
		<u>11.143.330</u>	<u>6.428.227</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.143.330</u>	<u>6.428.227</u>
PASSIVER I ALT		<u>36.791.197</u>	<u>32.995.418</u>
Eventualposter	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsår et</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.067.191	25.000.000	26.567.191
Betalt ordinært udbytte	0	0	-25.000.000	-25.000.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>80.676</u>	<u>24.000.000</u>	<u>24.080.676</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>500.000</u>	<u>1.147.867</u>	<u>24.000.000</u>	<u>25.647.867</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for R&T Stainless A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen, mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, herunder vareforbrug, afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. I kostprisen indgår direkte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved transaktioner i fremmed valuta og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med ER4 ApS-koncernens øvrige selskaber.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktions anlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	20 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Finansielle anlægsaktiver består af deposita, som indregnes til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum, der afholdes for at effektuere salget og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

	2017	2016
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>11</u>	<u>11</u>

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	27.692	0
Andre finansielle indtægter	<u>128</u>	<u>0</u>
	<u>27.820</u>	<u>0</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	6.787.701	5.544.729
Årets udskudte skat	<u>7.923</u>	<u>-28.105</u>
	<u>6.795.624</u>	<u>5.516.624</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	40.591	2.071.073	35.555
Tilgang ved køb af dattervirksomhed	0	445.000	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-330.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>40.591</u>	<u>2.186.073</u>	<u>35.555</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2017	-32.473	-1.919.511	-7.111
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	330.000	0
Årets afskrivninger	<u>-8.118</u>	<u>-240.562</u>	<u>-1.778</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2017	<u>-40.591</u>	<u>-1.830.073</u>	<u>-8.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>356.000</u>	<u>26.666</u>

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

Af- og nedskrivninger, distribution	20.657	38.589
Af- og nedskrivninger, administration	<u>229.801</u>	<u>206.800</u>
	<u>250.458</u>	<u>245.389</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Eventualposter

Sambeskatning

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i ER4 ApS-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningen.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med uopsigelighed indtil 1. januar 2025 med i alt tkr. 7.425 (2016: 10.635 tkr.)

7 Nærtstående parter

R&T Stainless A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

R&T Stainless A/S er en del af koncernregnskabet for ER4 ApS, Helsingørsvej 38, 3400 Fredensborg som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.